

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กถนนเทศบาล ๑๘ แยก ๑ ชุมชนเจริญพรพัฒนา หมู่ที่ ๔  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ๘๐๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
  - จ่ายจากเงินสะสมของเทศบาลตำบลกุดจิก จำนวน ๔๖๗,๕๐๐ บาท
  - จ่ายจากเงินสนับสนุนงบประมาณฯ (Matching Fund) จำนวน ๓๓๒,๕๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร ยาวรวม ๔๐๐ เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบเทศบาลตำบลกุดจิกกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๘๐๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) เป็นเงิน ๕๘๕,๔๓๖.๓๐ บาท  
(ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์)
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) เป็นเงิน ๘๐๐,๐๐๐ บาท  
(แปดแสนบาทถ้วน)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวแววตา บุญสูงเนิน)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุดจิก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทรัพย์สุระ ย่อยสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจรงค์ ประจวบสุข)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายภัทรพล บัญชาจารุรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดจิก

**บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง**

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 18 แยก 1 แบบปร. 4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ดำเนินการ ถนนเทศบาล 18 แยก 1 ชุมชนเจริญพรพัฒนา


ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาวรวม 400 เมตร พร้อมนำปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประมาณการโดย นายทรัพย์สุระ ย้อยสูงเนิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง **ปริมาณงานราคาวันที่ 11 สิงหาคม 2560**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานวางระบายน้ำ คสล.</b>	<b>400.00</b>	<b>เมตร</b>						
1	งานขุดร่องถนน คสล. เดิม	125.00	ตร.ม.	110.00	13,750.00	-	-	13,750.00	
2	งานขุดดิน	218.00	ลบ.ม.	-	-	20.47	4,462.46	4,462.46	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	12.00	ลบ.ม.	406.54	4,878.48	99.00	1,188.00	6,066.48	
4	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น (ค.1 180 ksc)	12.00	ลบ.ม.	1,705.61	20,467.32	306.00	3,672.00	24,139.32	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง (ค.2 240 ksc)	92.00	ลบ.ม.	1,799.07	165,514.44	306.00	28,152.00	193,666.44	
6	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 9 มม. (คุณภาพ SR 24)	8.33	ตัน	17,137.20	142,741.02	4,100.00	34,150.16	176,891.18	
	- ลวดผูกเหล็ก	249.88	กก.	32.71	8,173.55	-	-	8,173.55	
7	งานไม้แบบทั่วไป (คิดใช้งานซ้ำ 4 ครั้ง)	137.50	ตร.ม.	546.45	75,136.88	-	-	75,136.88	
	- ค่าแรงไม้แบบ (คิดเต็ม)	550.00	ตร.ม.	-	-	133.00	73,150.00	73,150.00	
8	งานหยอดยางร่องคอนกรีต	400.00	เมตร	25.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
				<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>440,661.68</b>	<b>ค่าแรงงาน</b>	<b>144,774.62</b>	<b>585,436.30</b>	
<b>รวมเงินหมวดงานต้นทุน</b>				<b>ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์</b>					

**หมายเหตุ**

1. ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ตุลาคม 2559 หรือราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง
2. ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าแถมราคา ค่าขนานจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงตลาดที่ อำเภอเมือง 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร
3. ราคาค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคาของงานก่อสร้าง ซึ่งมีปรับปรุงให้สอดคล้องตามประกาศใช้ลดราคาแรงขั้นต่ำ 300 บาท กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ฉบับปรับปรุงใหม่ 15 ตุลาคม 2558)
4. การประมาณราคาและราคาากลางงานก่อสร้าง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคาของงานก่อสร้างของทางราชการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 (ฉบับปรับปรุงใหม่ 15 ตุลาคม 2558)
5. รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ หรือเพื่อประโยชน์ของราชการ ใช้สิริราคาจากในท้องถิ่น จากแหล่งวัสดุ หรือจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

  
 ผู้ประมาณราคา  
 ( นายทรัพย์สุระ ย้อยสูงเนิน )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

## โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 18 แยก 1

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลฤๅจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลฤๅจิก

สถานที่ดำเนินการ ถนนเทศบาล 18 แยก 1 ชุมชนเจริญพรพัฒนา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลฤๅจิก

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 11 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	585,436.30	1.3624	797,598.42	
	- งานไม่พิจารณาปรับราคา				
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	<b>เงินไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
<b>สรุป</b>	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			800,598.42	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณเพียง			800,000.00	
(ตัวอักษร)		แปดแสนบาทถ้วน			
	ระยะทางยาว	400.00	เมตร		
	ราคาเฉลี่ยประมาณ	2,000.00	บาท/เมตร		

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลฤๅจิก

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทบทวนตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2560

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

( นางสาวแววตา บุญสูงเนิน )

รองปลัดเทศบาลตำบลฤๅจิก

รักษาราชการปลัดเทศบาลตำบลฤๅจิก

ลงชื่อ  กรรมการ

( นายทรัพย์สิน สุระ ย้อยสูงเนิน )


ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

( นายจรงค์ ประจวบสุข )

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

ลงชื่อ



ผู้อนุมัติ

( นายภัทรพล บัญชาจรรรัตน์ )

นายกเทศมนตรีตำบลฤๅจิก